
SMLOUVA O DÍLO
č. 8/1/2023 MĚSTSKY URAĎ

.,. JILEMNICE

3DČ. !l5t'J.

Peč příloh:

DOŠIO: o 6 -02- 2023

ci, PDMUJI srnkou
Spis.zn.: MUJI

Město Jilemnice

IČO: 00275808

DIČ: CZ00275808

sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

zastoupené: Bc Davidem Hlaváčem - starosta města

zmocněnec k podpisu smlouvy: vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku

č. telefonu: mobil e-mail:

č.ú.:

(dále jen „objednatel")

a

AquaKlimax s.r.o.

IČO: 05559243,

DIČ: CZ05559243

sídlem: Klostermanova 883/8, 460 01 Liberec 1

zastoupená: Ing. Pavlem Schneiderem, jednatelem

č. telefonu: e-mail:

č.ú.:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastni nebezpečí a
odpovědnost studii technického řešení suché nádrže na vodním toku Jilemka ř. km 3,9-4,3.

2. Projektová činnost bude provedena podle ustanovení zákona č. 183/2006 Sb. v účinném znění s
odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

3. Studie technického řešeni bude splňovat technické požadavky na její obsah a tvorbu dle ustanovení
příslušných obecně závazných právních předpisů.

4. Studie technického řešení bude vyhotovena v množství:

dokumentace pro stavební povolení: 4 ks pare.

II.

Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci (dále jen „zahájení prací"): 5. 2. 2023
Odevzdání studie se stanovuje do 24. 4. 2023.

2. Provedením díla - studie se rozumí předáni požadovaného počtu pare studie objednateli. Dílo je
provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovída-
li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dflo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé plně
sloužit svému účelu.

3. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel
převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.



Cena a platební podmínky 

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla - projektové dokumentace a poskytnuti 
všech plnění dle této smlouvy, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 195.000,- Kč (slovy osm 
tisíc korun) bez DPH. K ceně bude připočteno 21 % DPH. 

2. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystavené zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla - projektové 
dokumentace objednateli. 

3. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich doručení smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu, 
nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně. 

V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny. 

IV. 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jim zpracované studie, za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované studie 
a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel objednateli poskytuje na dobu končící uplynutím 2 let od 
předáni díla objednateli. 

3. Vady studie je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 15 dní od jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po 
dobu delší než jeden měsíc. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě: 
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou, 
- prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo 

-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit. 

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 



VI.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

2. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými smluvními podmínkami a
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které majf platnost a závaznost originálu, z nichž 1
vyhotoveni smlouvy obdrží po podpisu smlouvy zhotovitel a 2 vyhotovení smlouvy obdrží po podpisu
smlouvy objednatel.

5. Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmí-
nek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím).

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH včetně
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejni objednatel v registru
smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o regist-
ru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její
změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

7. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a
uděluje svolení kjejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem je-
jího zveřejnění v registru smluv.

V Jilemnici dne .Á-.2..:.??.12> V Liberci dne: ll.Ul

Město Jilemnice

vedoucí odboru rozvoje rozvoje, investic a majetku

Objednatel

AquaKlimax, s.r.o.

Ing. Pavel Schneider, jednatel

Zhotovitel




